令和４年１０月３１日

 保護者の皆様

猿払村立拓心中学校

校長 藤田  淳

スマホ安全講座のご案内（二次案内）

 朝夕の冷え込みに冬の足音を聞くこの頃、保護者の皆様にはご健勝にご活躍のこととお喜

び申し上げます。

また、日頃より本校の教育にご理解・ご協力を頂きありがとうございます。

さて、過日ご案内致しました保護者向けの「スマホ安全教室」ですが、現在までの申し込

みが非常に少ない状況です。

皆様もご存じの通り、スマートフォンをはじめ様々なデジタル機器でのトラブルが後を絶

ちません。誹謗中傷、なりすまし、個人情報漏洩、詐欺・・・こうした事態に遭わない、起

こさないよう、保護者として学んでおくべき事を今回の講座ではレクチャーされることにな

っております。

つきましては、何かとお忙しいこととは存じますが、是非ご出席いただきたく改めてご案

内申し上げます。

なお、恐縮ですが、申し込みの際は切り取り線以下にご記入いただき、１１月４日（金）

までに担任にご提出いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

    １ 日 時  １１月１１日（金） １８：００～１９：００

    ２ 場 所  拓心中学校 体育館

    ３ 講 師  ＫＤＤＩ情報モラル講座  山田 一郎 様

    ４ その他  ・来校時は、マスクの着用にご協力ください。なお、風邪症状な

どがある場合は、参加をお控えくださいますようお願い致しま

す。

スマホ安全講座に出席します

   学   年       年     年

  保護者氏名

き り と り 線